397. D. Olea de ces. tit. 3. q. 4. num. 20. *ibi: Cum privatio ex causa contraventionis personalis sit, que descendentes, & filios non excludit.* Et in add. *ibid.* num. fin. *ibi: Propter Patris sui contraventionem, quia in hoc casu intervenit factum Patris, quod filio nocere non debet.* *Luc. d. n. 154 n. 20 Ex p. l. 29 53 n. 70.*

398. D. Castill. tom. 3. cap. 15. num. 62. *ibi: Ut quando Mater excluditur ex facto proprio, tunc ipsius exclusio non inficiat eius descendentes;* & num. 59. *ibi: Quod filii ob exclusionem personalem Patris, nunquam censentur exclusi á successione.*

399. Opone Doña Antonia num. 91. que por no aver cumplido Doña Maria, su Padre, y Abuela, se excluyó toda la linea primogenita, aunque la contravencion se juzgue personal, porque no tuvo principio la linea: cita al Sr. Olea *vbi sup.* num. 20. *ibi: Limitare videtur, quando Pater non successit, & propter contraventionem non apprehendit possessionem: Et ex num. 86: que no se juzgan llamados, porque no cumplieron la condicion.*

400. Responde el Sr. Castillo *lib. 3. cap. 15.* que para constituir linea, no se necessita la succession actual, sed sufficit habere aliquo tempore ius in spe, vel potentia: sequitur Aquil. part. 1. cap. 6. num. 297. D. Solorzan. *dict. lib. 2. cap. 17. num. 102.* & est communis.

401. Y así distingue el Sr. Castillo al num. 76. si se halla,

illa, ô no llamamiento, ô si siempre huvo incapacidad para succeder, ô no la huvo, ibi: *Secus tamen si non simpliciter, & absolute exclusus est, sed potius ad successionem vocatus, licet in aliquem casum, aut eventum exclusus, aut semotus à successione, ita quod non omnino incapax fuerit, sed potius aliquando capax, tunc namque eius descendentes non censentur inhabiles, nec exclusi.*

402. Et ex Alex. Raud. ibi: *Multum ponderat, an quis simpliciter exclusus fuerat, vel numquam vocatus, an verò aliquando vocatus, & ad oculus demonstratus sit, vt primo casu eius descendentes excludantur omnino, secundo verò admitti debeant, quia per vocationem, & demonstrationem certæ personæ, & per potentiam, & facultatem succedendi aliquo tempore, vel aliquo casu, & defectum absolutæ exclusionis, in sic vocato linea videtur initium accipere, & omnes eius descendentes admitti videntur.*

403. Ex Giurba, Aquila ad Rox. part. 4. cap. 1. num. 18. & 19. vbi eisdem verbis resoluit, & part. 8. cap. 7. num. 31. in dispositione hominis ibi: *Quod si vocatus inueniatur cum gravamine incompatibilitatis ex eius contraventione excludatur, lineam constituit, ideoque eius filii non manent exclusi ob contraventionem, quia exclusio personalis est, nec afficit lineam.*